PREFEITURA DE

VALINHOS
Ofício nº 1232/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 8 de setembro de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1500/20-CMV
Vereador Edson Secafim

Processo administrativonº 13.363/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador Edson Secafim, consultada a área competente

da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos

formulados, como seguem:

1. Quais são as especialidades médicas disponibilizadas nos plantões para os
atendimentos dos munícipes na UPA?

2. Quantos médicos por especialidade estão disponíveis nos plantões para os
atendimentos em cada turno de trabalho?

3. Quantos enfermeiros e técnicos de enfermagem estão disponíveis para os plantões
de atendimento em cada turno de trabalho?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela

Secretaria da Saúde, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelo

nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito. (
F

4
U

ORESTES PREVITALE dor
PrefeitoMunicipaf

Anexo: 03 folhas

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (VKCivkc)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA - Rua Antonio Carios. 301 — Centro — Valinhos - SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQôovalinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

  hi PREFEITURADE

VALINHOS
Cl. nº 551/2020 — SS

Valinhos, 03 de setembro de 2020.

Para: Departamento Técnico Legislativo

Da: Secretaria da Saúde

Ref.: Requerimentonº 1500/2020

C.i. nº 1549/2020 — DTL/GP

(Proc. Nº 13.363/2020)

Em atenção ao solicitado na C.l. supracitada, segue anexa,

a CI nº 428/2020 — UPA/DSAU/SS com a resposta ao questionamento.

Atenciosamente, /|Lã

Luizcáalos-Fustinoni
Secretário da Saúde

,

s , PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 - Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafôvalinhos.sp.gov.br- Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADE
VALINHOS

C.I. nº 428/2020 — UPA / DSAU / SS

Valinhos, 03 de setembro de 2020.

Para: Secretaria da Saúde

Da: Unidade de Pronto Atendimento - UPA

Ref.: Requerimento 15002020

CI. nº 1549/20 —- DTL/GP

(Processo nº 13.363/20)

Em atendimento a CI nº 1549/20-DTL/GP de 31 de agosto de 2020, que porta o

Requerimento nº 1500/2020 de autoria do vereador Edson Roberto Secafim, temos a informar que:

D

»

Quais são as especialidades médicas disponibilizadas nos plantões para os

atendimentos dos munícipes na UPA?

Unidade de Pronto Atendimento+«NtdadedeFrontoAtendimento
Clínica e Ortopedia

Unidade Especial de Atendimento Pediátrico, Ginecológico e Obstétrico

Pediatria eGinecologia

Quantos médicos por especialidade estão disponíveis nos plantões para os

atendimentos em cada turno de trabalho?

Unidade de Pronto Atendimento

Clínica — 06 Dia / 05 Noite, incluindo 192

Ortopedia- 01 Dia /01 Noite

Unidade Especial deAtendimento Pediátrico, Ginecológico e Obstétrico ;

Pediatria - 02 Dia / 02Noite

Ginecologia - 01 Dia /01 Noite o

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA - Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — sp — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafOvalinhos SP.gov.br - Home Page:www.valinhos.sp gov.br

    e PREFEITURADEa VALINHOS

3) Quantos enfermeiros e técnicos de enfermagem, estão disponíveis para os plantões de
atendimento em cada turno de trabalho?

Unidade de Pronto Atendimento

Enfermeiros — 07 Dia / 04 Noite, incluindo 192

Técnicos - 16 Dia/ 11 Noite, incluindo 192

Unidade Especial de Atendimento Pediátrico, Ginecológico e Obstétrico

Enfermeiros - 01 Dia/ 01 Noite

Técnicos - 03 Dia / 03 Noite

Era o que tínhamosa informar.

Atenciosamente,

Vo Lo 2

lts, ré ICodrdro
aria Inês Travaglini Credidio

Dir. Depto. de Suporte ao Atendimentoao Usuário

ANNA
yoA  PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 - Centro — Valinhos - SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.spgov.br - Home Page: www. valinhos.sp.govbr